VENERABILI FRATRI

**Adolfo Episcopo Luceoriensi**

Luceoriam.

**PIUS PP. XI**

*Venerabilis Frater,*

Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Cum cura Nobis omnium ecclesiarum a Pastore Summo Jesu Domino, demandata sit, nihil magis, ut perspicuum est, Nos delectat, quam quidquid ad ipsarum incrementum actuose efficitur. Quamobrem facile intelliges quam libenter admodum abs te Nos didicerimus legitimam Synodum, mutata quidem, Dei providentia, conditione temporum, mox in honoris tui sede actum iri, ut ecclesiasticae res ad normam Codicis Juris Canonici accomodentur. Ac valde profecto oportet ut post tantum annorum intervallum ex quo istis, velut ipse ais, postremus huiusmodi coetus celebratus est, nova praescribantur quibus multa, quae ob temporum vicissitudines obsoleverunt, renoveantur; homines ex sacro ordine sanctitatem omnino praeseferant; liturgiae disciplinaeque securae stent leges; pietas demum in populo feliciter in dies floreat. Nec dubitari potest quin in magnam dioecesis istius utilitatem res cessura sit: exploratam enim plane habemus cum tuam tum amantissimi cleri tui sollicitiam; atque ipsae litterae quas ad Nos nuper misisti tam piaae observantiae plenae erant erga Apostolicam hanc Sedem, ut ab ea quidem sancta Synodi auspicia capienda existimaveris. Fidenter igitur, venerabilis Frater, tam salutare opus aggredere, binis saeculis intermissum. Nos vero merita te laude ornantes, necessaria auxilia conventuris omnibus a Deo imploramus, ut et sancte, collatis

consiliis, ea decernantur, quae magis dioecesi prosint, et quae scita erunt unusquisque pro sua parte exsequatur. Interea caelestium conciliatrix munerum Apostolica sit Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater, cunctoque tuo clero ac populo amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XV mensis augusti anno MCMXXVII, Pontificatus Nostri sexto.

*Pius PP. XI.*

---

CZCIGODNEMU BRATU

**Adolfowi Biskupowi Łuckiemu**

w Łucku.

**PIUS XI PAPIEŻ.**

*Czcigodny Bracie.*

Pozdrowienie i Apostolskie Błogosławieństwo.

Skoro Najwyższy Pasterz Pan Jezus powierzył Nam pieczę wszystkich Kościołów, niewątpliwie największą Nam sprawia przyjemność, gdy podejmowane są poważne usiłowania dla pomyślnego tych Kościołów rozwoju. Stąd łatwo zrozumiesz, z jaką radością przyjęliśmy otrzymaną od ciebie wiadomość, że wkrótce, wobec zmienionych Boskiem zarządzeniem okoliczności, w stolicy twojej diecezji ma być odbyty legalny Synod, aby sprawy kościelne zostały dostosowane do wymagań Kodeksu Prawa Kanonicznego.